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Sprawozdanie z realizacji działalności  
Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu za 2022 rok 

 

 

 

I. WSTĘP  

Priorytetem działalności Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu w omawianym okresie było 

utrzymanie dobrych warunków  do  uprawiania sportu poprzez różnorodność działań, zachęcanie do udziału  

w różnego rodzaju zajęciach i stałe uatrakcyjnianie bazy sportowej. Jednak działalność sportowa w 

omawianym okresie prowadzona była w bardzo utrudnionych warunkach panującej pandemii. 

 

II. PODMIOTY REALIZUJĄCE FUNKCJĘ SPORTU W GMINIE WALIM 

W omawianym okresie 2022 r. sport w gminie realizowany był przez Centrum Sportu i Rekreacji w 

Walimiu, placówki oświatowe,  kluby sportowe, podmioty prywatne oraz inne grupy takie jak:  

1. Stowarzyszenie Klub Sportowy Walim,  

2. Stowarzyszenie LZS Sudety Dziećmorowice,  

3. Stowarzyszenie Uczniowski Klub Sportowy Orlik wraz z grupą MTB Walim, 

4. Grupa Walim Rajdowy,  

5. Stowarzyszenie Walim na Żądanie, 

6. Klub sportowy Autospeedway,  

7. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Walimiu,  

8. Publiczna Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Jugowicach,  

9. Podmioty prywatne w zakresie uprawiania sportów zimowych (wyciągi narciarskie w Rzeczce). 

 

W/w podmioty wykorzystywały bazę sportową stanowiącą majątek Gminy Walim w postaci kompleksu 

boisk Orlik, boisk sportowych w Walimiu i Dziećmorowicach, sal gimnastycznych przy szkołach, hali 

sportowo-rekreacyjnej w Walimiu oraz infrastruktury usytuowanej w terenie tj. tras rowerowych Strefy MTB 

Sudety i Rowerowej 500, Bike Park Walim XC, tras Active, wyciągów narciarskich i tras narciarstwa 

biegowego.  

 

III. DZIAŁANIA - WYDARZENIA SPORTOWO-REKREACYJNE REALIZOWANE W 2022 r.: 

 

-TRASA NARCIARSTWA BIEGOWEGO (styczeń/marzec) 

Od wielu lat  trasa narciarstwa biegowego stanowią dodatkową atrakcję dla turystów w Gminie 

Walim. Trasa jest  utrzymana w okresie zimowym pod nazwą SOKÓŁ, o długości 7,2 km. Położona jest 

pomiędzy Przełęczą Walimską (755 m  n.p.m.) a Przełęczą Sokolą (754 m n.p.m.). Trasa była ratrakowana z 

położeniem śladu przynajmniej 2 razy w  tygodniu, ale także wtedy, gdy warunki pogodowe  do tego 

zmuszały. Trasa włączona jest w system tras narciarstwa biegowego w Górach Sowich, które utrzymywane 

są  przez Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich. Trasy te mają  długość ok. 26 km. Trasa  

Walimska cieszyła się dużym zainteresowaniem i bardzo dobrze była oceniana przez odbiorców. W 

omawianym roku ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne oraz panująca pandemię utrzymanie 

trasy odbywało się ze środków STGG. 

 

-NAUKA JAZDY NA NARTACH ( luty/marzec) 

W tym okresie zimowym po raz kolejny podjęte zostały działania mające na celu wykorzystanie 

zimowej bazy sportowej. Zrealizowany został projekt bezpłatnej nauki jazdy na nartach dla dzieci z Gminy 

Walim. W cyklu zajęć udział wzięło prawie 30 uczestników. 

 

 - RYCERSKI BIEG NA ZAMEK GRODNO (kwiecień) 

Kolejna edycja biegu na Zamek Grodno w ramach  Biegowego Turnieju Rycerskiego. 

Organizatorami biegu byli Wałbrzyski Klub Biegacza ,,Podzamcze-Zamek Książ” i  Centrum Sportu i 

Rekreacji w Walimiu. W imprezie wzięło udział ponad 100 biegaczy i zawodników z kijkami NW. 

Zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale i nagrody w kategoriach wiekowych. 

Na zakończenie wydarzenia zorganizowane zostało ognisko z pieczeniem kiełbasek a zainteresowani 

mogli bezpłatnie  zwiedzić Zamek Grodno. Impreza cieszy się coraz większym zainteresowaniem. 
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-IX WYŚCIG ŚLIMAKÓW WINNICZKÓW (maj) 

To kolejna edycja tej imprezy. Wyścig jak zwykle cieszy się dużym zainteresowaniem uczestników i 

mediów. W omawianym roku udział wzięło 50 uczestników. Jak zwykle uczestnicy otrzymali cenne nagrody 

rzeczowe. 

 

- I ROWEROWE SOWIE - GÓRY SOWIE NA RAZ (maj) 

W maju zorganizowany został po raz pierwszy Rajd rowerowy bez rywalizacji dla 

wszystkich pasjonatów rowerów górskich i wypraw gravelowych. Na 121 kilometrowej trasie 

piękne widoki, znane i mniej znane ścieżki na rower, ciekawe miejsca, kultowe schroniska, trzy 

sowiogórskie przełęcze, wieże i platformy widokowe, Jezioro Bystrzyckie i Bielawskie no i 

oczywiście najwyższy punkt Gór Sowich – Wielka Sowa 1015 m n.p.m. 

Start w miejscu znanym większości rowerowej braci – Centrum Sportu i Rekreacji w 

Walimiu, tuż przy słynnym Bike Park-u. Limit czasowy to 17 godzin. 

Żadnego ścigania – tylko radość z jazdy i delektowanie się widokami, miejscami i przyrodą ! 

Na trasie rajdu można było odwiedzić miejsca historyczne, widokowe, rekreacyjne. 
 

- VII PUCHAR MTB XC AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ (czerwiec) 

Zawody skierowane jak w poprzednich edycjach do młodszych uczestników jazdy na rowerach. tj. 

dzieci do 13 lat oraz junior młodszy. Wyścig Walimski to jedna z 8 edycji realizowanych na terenie 

Aglomeracji Wałbrzyskiej. W zawodach,  na trudnej trasie udział bierze coraz więcej uczestników. W tym 

omawianym roku w Walimiu udział wzięło ponad 150 uczestników. Zawody odbywały się tradycyjnie na 

Walimskiej trasie MTB xc. 

 

-OTWARCIE SKATEPARKU (czerwiec) 

 Pod koniec maja zakończona została budowa jednej z najbardziej oczekiwanej przez dzieci i 

młodzież inwestycji Gminnej, Walimskiego Skateparku. 01 czerwca 2023 r. nastąpiło uroczyste otwarcie 

obiektu połączona z częścią estradowych występów, rywalizacji sportowej oraz szkoleniem przyszłych 

użytkowników.   

 

-WYŚCIG MTB XC O CZAPKĘ ŚLIWEK (październik) 

 Udział w imprezie wzięło około 70 osób. Wyścig realizowany był w Walimiu na trasie MTB xc 

chociaż wcześniejsze edycje organizowane były w Głuszycy. W realizację wydarzenia włączył się również 

Powiat Wałbrzyski dofinansowując imprezę.  

 

- VI WALIMSKI PÓŁMARATON GÓRSKI i II MARATON GORSKI (październik) 

 W imprezie wzięło udział prawie 200 uczestników. Na zawodników, jak zwykle czekała bardzo 

trudna górska trasa o dystansie 21,5 km a dla maratończyków ponad 40 km. Całość biegu przeprowadzona 

była w masywie Wielkiej Sowy.  

Błoto, kamienie, woda, zarośla, mordercze podbiegi i niebezpieczne kamieniste zbiegi. Świetne warunki 

sanitarne, jak zwykle w Walimiu najlepszy bufet oraz pełne bezpieczeństwo. To wszystko by zapewnić 

uczestnikom jak największe emocje i komfort. Organizatorami półmaratonu byli: Centrum Sportu i Rekreacji 

w Walimiu, oraz stowarzyszenie Walim na Żądanie. 

 

- XI RODZINNY MARSZ NIEPODLEGŁOŚCI (listopad) 

Już po raz kolejny mieszkańcy  gminy Walim obchodzili Narodowe Święto Odzyskania 

Niepodległości  sposób aktywny. Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu wraz z Gminą Walim, Centrum 

Kultury i Turystyki w Walimiu oraz Szkołami Podstawowymi z Gminy przygotowało wydarzenie o 

charakterze rekreacyjnego marszu połączonego z  mszą świętą oraz częścią kulinarną i rozrywkową 

(wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie gitary). Trasa marszu była niezbyt 

wymagająca tak aby zachęcić do udziału jak największą liczbę uczestników. Marsz rozpoczął się tradycyjnie 

w centrum Walimia a zakończył na kompleksie turystycznym Włodarz. W imprezie wzięła udział rekordowa 

ilość uczestników i była to jedyna forma obchodów tego święta. Wszyscy uczestnicy marszu otrzymali 

pamiątkowe medale z udział. 

 

 

http://sport.walim.pl/index.php?id=817&zoom=752
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- WYCIECZKI ROWEROWE - WALIMSK AKADEMIA ROWEROWA (kwiecień-październik) 

W ramach inicjatywy wykorzystania istniejącej infrastruktury szlaków rowerowych oraz zachęcenia 

osób posiadających rowery w miesiącach od marca do listopada prowadzone są wycieczki rowerowe. 

Uczestnicy mają możliwość poznania walorów turystycznych regionu, poznania istniejących górskich tras 

rowerowych a najmłodsi techniki jazdy, bezpieczeństwa na drogach publicznych i zachowania się w 

trudnych warunkach terenowych. Wycieczki cieszą się jak w poprzednich latach zainteresowaniem 

szczególnie wśród dzieci. 

 

- ŚCIEŻKI ROWEROWE. ROWEROWA 500, STREFA MTB SUDETY (marzec-październik) 

W omawianym okresie CSiR w Walimiu,  zajmował się utrzymaniem około 80 km górskich tras 

rowerowych i 70 km tras szosowych. W/w trasy, wymagają stałego dozoru i wykonywania prac: koszenie, 

wycinanie gałęzi, sprzątanie, uzupełnianie oznakowania (głównie dotyczy tras górskich).  

 

- BIKE PARK WALIM MTB cross country  (kwiecień-październik) 

    Trasa rowerowa o długości 3,5 km dla wszystkich amatorów tras rowerowych, zbudowana została 

przy hali sportowej Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu. Wykorzystany został teren (nieużytki). 

Każdy miłośnik roweru MTB może znaleźć tu coś dla siebie – od łatwych do niesamowicie 

trudnych elementów - obecnie jest ich ponad 20. Najciekawsze to: 2 x rock garden, pump track, strome 

zjazdy, przejazd przez mostki nad strumykiem, trawersy, rampy, hopki, chicken line, dropy, skocznie.  

Trasa jest na stałe dozorowana, utrzymana i modernizowana.  

 

-URUCHOM TĘ MOC – BITWA DRUŻYN (październik) 

To finał wcześniejszych wirtualnych wyzwań pod nazwą: Uruchom Tę Moc - Bitwa Drużyn i 

Walimski Rok Sowy. Realizowana w ramach Walimskiego Roku Sowy. 

Uczestnicy mieli do pokonania dwie trasy: pieszą 10 km i rowerową 20 km. 

Celem imprezy było zdobycie Małej Sowy (972 m n.p.m.). Na udokumentowanie zdobycia góry uczestnicy 

otrzymywali odcisk okazjonalnej pieczątki do książeczki, którą otrzymali na starcie. 

Wydarzenie było bezpłatne. Na zakończenie  odbyło się losowanie nagród od kapitanów drużyn spośród 

uczestników wyzwania UTM - Bitwa Drużyn. 

Na mecie były również kiełbaski z ogniska, kawa, herbata dla wszystkich uczestników. 

  

IV. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWĄ. 

 

W ramach działalności CSiR w Walimiu jak w latach ubiegłych aktywnie współpracuje z 

podmiotami realizującymi funkcje sportu na terenie Gminy Walim: 

MTB Walim (zawody rowerowe, utrzymanie tras rowerowych i Active), Uczniowski Klub Sportowy Orlik 

(sekcje MTB Walim Team Junior i piłki nożnej), LZS Sudety Dziećmorowice (cykl Rozgrywek Piłkarskich 

na Poziomie Klasy A), Klub Sportowy Walim (cykl rozgrywek Piłkarskich na Poziomie Klasy A), 

Stowarzyszenie Sowiogórskie Horyzonty-Walim Rajdowy (konkursy Samochodowe), Stowarzyszenie Walim 

na żądanie (współorganizacja półmaratonu i maratonu górskiego), Klub Autospeedway (nowa forma tzw. E-

sport), Stowarzyszenie Unicorn (piłka nożna dla dzieci), Stowarzyszenie Kinder Volleyball  (piłka siatowa 

dla dzieci) 

Współpraca z w/w organizacjami odbywa się również w formach pozafinansowych tj. konsultowanie 

z podmiotami programu współpracy, utrzymaniu przez gminę  poddomeny  „pożytek publiczny”  na gminnej 

stronie internetowej BIP, gdzie zamieszczane są informacje związane z tym sektorem, m.in. o bieżących 

konkursach na dotacje,  formularze, wzory wniosków i sprawozdań, informacje na temat działań sektora, 

udostępnianie przez gminę  posiadanych zasobów tj. nieodpłatnym przekazaniu obiektów sportowych.  

 

V. HALA SPORTOWO – REKREACYJNA 

 

 Hala sportowo-rekreacyjna w Walimiu administrowana jest przez Centrum Sportu i Rekreacji w 

Walimiu. Podstawą działania Centrum jest Uchwała nr LII/300/2010 Rady Gminy Walim oraz statut 

jednostki. W ramach działalności statutowej Centrum realizuje zadania z zakresu kultury fizycznej, sportu i 

rekreacji na rzecz mieszkańców gminy Walim.  

Zatrudnienie: 

1. Kierownik Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu 1 etat 

2. Pracownik do spraw sportu 2 os.- animator sportowy (zlecenie) 
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3. Sprzątaczka 1 x ½ etatu 

4. Pracownik  do utrzymania obiektów 1 os. (zlecenie) 

Bazą działania Centrum Sportu i Rekreacji są powierzone obiekty: 

1. Kompleks Boisk-Orlik ; 2. Hala sportowo-rekreacyjna; 3. Trasy rowerowe; 4. Place zabaw 

 Obiekt udostępniany jest w godzinach: od 8.00 do godz. 16.00 na realizację zajęć  z zakresu 

Wychowania Fizycznego przez Zespół Szkół w Walimiu. Od 16.00 do 21.00 na realizację zajęć z zakresu 

działalności Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu. Korzystanie z  hali  sportowej jest nadal bezpłatne. 

 

VI. PLACE ZABAW 

 

CSiR w Walimiu w 2022 zajmowało  się dozorem i stałym utrzymaniem technicznym placów zabaw 

i siłowni plenerowych na terenie gminy Walim (w Walimiu, Dziećmorowicach, Niedźwiedzicy, Glinnie, 

Zagórzu Śl., Olszyńcu). Ze środków pochodzących z budżet sołeckiego uzupełniono wyposażenie siłowni 

plenerowej w Olszyńcu.  

 

VII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA SPORTU W GMINIE WALIM W 2022 r. 

 

        W 2022 r. sport  w gminie Walim finansowany był z następujących źródeł: 

1. Budżet Gminy: 

- dotacja dla jednostki budżetowej Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu na finansowanie działalności. 

- otwarty konkurs ofert, ogłaszany przez Gminę Walim na podstawie art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W  2022 roku w ramach tych środków w wysokości 

80 000,00 zł finansowane były w formie wsparcia, następujące podmioty: 

-Stowarzyszenie Ludowe Zespoły Sportowe ,,Sudety,, Dziećmorowice, 

-Klub Sportowy Walim,  

-Uczniowski Klub Sportowy ,,Orlik,, w Walimiu, 

-Stowarzyszenie Sowiogórskie Horyzonty, 

-Stowarzyszenie Walim na Żądanie, 

-Klub Autospeedway. 

 

 

VIII. PODSUMOWANIE 

 

 Przedstawione w informacji formy zrealizowanych działań sportowo-rekreacyjnej w gminie Walim 

w 2022 roku są  efektem ewaluacji działalności wynikającej z konieczności dostosowania ich do potrzeb 

lokalnej społeczności. Niniejszy katalog działań nie ma charakteru zamkniętego i jest jak co roku 

modyfikowany. Musi również uwzględnić uwarunkowania pandemiczne w jakich jest realizowany. 

 Wszelkie działania mające na celu zwiększenie efektywności, wzrost uczestnictwa mieszkańców oraz 

dalszy rozwój sportu w gminie Walim to efekt współdziałania szeregu podmiotów takich jak: Wójt, Rada 

Gminy, dyrektorów i kierowników jednostek, prezesów klubów sportowych, wolontariuszy i sektora 

prywatnego.    

Efektem powodzenia takich działań będzie zwiększenie zainteresowania wszelkimi formami ruchu,  

poprawa stanu zdrowia mieszkańców, aktywne korzystanie z oferty zajęć sportowych, wykorzystanie 

istniejących obiektów sportowych oraz pozwoli na wykreowanie oryginalnych imprez sportowo-rekreacyjnej 

na wysokim poziomie w regionie.   Wpłynie to również na wykreowanie pozytywnego wizerunku  Gminy 

Walim jako ośrodka posiadającego wszelkie walory do rozwoju turystyki i rekreacji. 

 

                                                                                                               

                                                                                                        

 

                                                                                                      Sprawozdanie sporządził 

                                                                                  kierownik Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu 

 

                                                                                                               Artur Jarczok 

. 

 


